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Få styr på forårets gødskningsstrategi nu 

Det er sidste udkald. Brug tjeklisten og få overblik over gødningsplan, gødningsindkøb, gødningstyper,
udspredningsudstyr, marker med specielle næringsstof- eller kalkbehov mv. 

Kvælstofkvoten på ejendomsniveau er ofte begrænsende for udbyttet. Det er vigtigt at have en strategi for kvælstofanvendelsen, så reglerne 
overholdes, og der gødskes så optimalt som muligt inden for kvoten. Derfor kræver gødningshåndteringen her i foråret en ekstra indsats. 

Hent tjeklisten som pdf.

På LandbrugsInfo kan du se en række vejledninger om optimal anvendelse af gødning.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Gennemgå følgende tjekliste: Ja Nej

Har du en gødningsplan, der præcist viser, hvor meget handels- og husdyrgødning, der skal udspredes pr. ha på hver mark?

Har du sikret dig, at gødningen leveres, inden du har brug for den? 

Hvis du bruger gødningstyper, som du ikke har anvendt før, har du så sat dig ind i specielle forhold ved håndtering af disse typer? 

Har du tjekket, om der er marker (f.eks. nytilkøbte, nyforpagtede eller lignende), der kan have et specielt behov for tilførsel af ét eller flere 
næringsstoffer eller kalk. Det kan evt. være en idé at tjekke behovet ved hjælp af jordbundsanalyser udtaget her i foråret.

Har du tjekket, at beholdningerne af husdyrgødning på nuværende tidspunkt svarer til den mængde, der er angivet i gødningsplanens 
lageropgørelse? Hvis ikke, skal gødningsplanen korrigeres. 

Er eventuelle aftaler om at afsætte eller modtage husdyrgødning i orden? Er der skriftlige aftaler, og er der klare linjer mellem køber og 
sælger om tidspunkter, gødningsmængder, N-indhold, mængden af kvælstof, antallet af dyreenheder, udbringning, betaling mv.? 

Har du husket, at du kun kan fratrække kvælstof i gødningsregnskabet fra afsat husdyrgødning til de ejendomme, der kan købe afgiftsfri
gødning? 

Er du opmærksom på, at der skal korrigeres for kvælstofprognosen? Den offentliggøres midt i marts. 

Har du tjekket udspredningsudstyret til husdyr- og handelsgødning? Udstyret skal være klar til brug, og du skal vide, hvordan udstyret
indstilles til at udbringe den planlagte mængde.

Har du tjekket rumvægten på handelsgødningen, så indstilling af gødningsspreder er præcis – kontakt evt. gødningsleverandøren? Ellers 
kalibreres sprederen med den aktuelle gødning. 

By Rich Haddock

Kontakt din lokale rådgivningsvirksomhed, hvis du vil vide mere om dette
emne.
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